
Příručka pro rodiče
Tento návod obsahuje důležité informace. Uschovejte jej, prosím, pro případné
budoucí použití.

Začínáme s knihou ukázek Read, Write, Listen 
(Čti, piš a poslouchej)

1. Zapněte čtecí tužku stisknutím tlačítka On/Off. Čtecí tužka
začne svítit zeleně.

2. Začněte tak, že přiložíte špičku čtecí tužky k obrázku nebo
slovu ve vaší knize ukázek Read, Write, Listen.

3. Poslechněte si vše, co je součástí zkušebního balíčku, 
zvolte si audio knihu, hudbu nebo další materiály. Stačí pouze 
stisknout tlačítko s domečkem a poté tlačítko přehrávání.

Poslechněte si další materiály, které jste si 
zakoupili

1. Zapněte čtecí tužku stisknutím tlačítka On/Off. Čtecí tužka
začne svítit zeleně.

2. Začněte tak, že přiložíte špičku čtecí tužky k obrázku nebo
slovu ve vaší knize ukázek Read, Write, Listen.

3. Poslech audio knih: Několikrát stiskněte tlačítko      
s domečkem, dokud se nedostanete do režimu Audio Book 
(audio kniha). Poté pomocí šipek doleva a doprava vyberte ze 
seznamu knihu dle vašeho přání, stisknutím prostředního 
tlačítka spusťte přehrávání a zaposlouchejte se do příběhu.

4. Poslech hudby: Několikrát stiskněte tlačítko s domečkem, 
dokud se nedostanete do režimu Music (Hudba). Poté pomocí 
šipek doleva a doprava vyberte ze seznamu album dle vašeho 
přání a stisknutím prostředního tlačítka spusťte přehrávání.

5. Poslech komentářů k dalším materiálům a úkolům:
Několikrát stiskněte tlačítko s domečkem, dokud se nedostanete 
do režimu Trivia Challenge (Další výzvy). Poté pomocí šipek 
doleva a doprava vyberte ze seznamu výzvu dle vašeho přání, 
stiskněte prostřední tlačítko pro přehrávání a poslechněte si 
příslušný komentář.

Problém

Čtecí tužka LEAPREADER™ nejde zapnout nebo nereaguje.

Vyzkoušejte

Ujistěte se, že tlačítko ON/OFF je v poloze zapnuto.

Problém

Čtecí tužka LEAPREADER pracuje přerušovaně nebo vydává hlasité zvuky.

Vyzkoušejte

Ujistěte se, že baterie jsou plně nabité.

Začínáme!
Stáhněte si data, která jsou
součástí zkušebního balíčku

™

Řešení problémů

Stáhněte si další knihy nebo mapy pro vaši 
čtecí tužku LEAPREADER

1. Dotkněte se tužkou stránky v knížce LEAPREADER, kterou 
vlastníte.

2. Pokud jste tak ještě neučinili, pokračujte podle výše 
uvedeného postupu a nainstalujte si aplikaci LEAPFROG 
Connect.

3. Postupujte podle instrukcí v aplikaci LEAPFROG
Connect, nastavte si vaši čtecí tužku a stáhněte audio stopu 
pro všechny své knihy.

4. Odpojte čtecí tužku do počítače.

5. Začněte si hrát! Jednoduše přiložte špičku čtecí 
tužky LEAPREADER na obrázek nebo slovo ve vaší knize 
nebo mapě.

Čtecí tužka LeapReader

Než začneme... 

Před prvním použitím čtecí tužky LEAPREADER™ si pečlivě 
přečtěte návod na údržbu a důležité bezpečnostní pokyny.

1. PŘIPOJTE čtecí tužku LEAPREADER pomocí 
přiloženého USB kabelu k vašemu počítači a nechte ji 
nabít.

2. NASTAVTE vaše zařízení pomocí aplikace 
LeapFrog® Connect, kterou si stáhnete z leapfrog.com/
connect.

3. ZAREGISTRUJTE vaše zařízení a vytvořte si 
rodičovský účet.

4. STÁHNĚTE si audio knihy, hudbu a další materiály, 
které jsou součástí zkušebního balíčku.

5. HRAJ SI A UČ SE! Vaše dítě nyní může pomocí 
čtecí tužky LeapReader číst, psát nebo poslouchat.

Popis čtecí tužky LeapReader

On/Off

Tlačítko 
s domečkem - 

přepínání režimů

Tlačítka pro ovládání 
hlasitosti

Tlačítko pro přehrávání / 
Pauza

Tlačítka pro výběr zvukové 
stopy (vpřed/vzad)

Režimy čtecí tužky

Audio Book Music Trivia Fun

Ovládací tlačítka v knize

Při zvolení jednotlivých režimů se tlačítka čtecí tužky rozsvítí příslušnou 
barvou.

Pro spuštění příslušné aktivity stačí přiložit špičku čtecí tužky k symbolu 
v knize.

Vstup pro USB kabel

Vstup pro sluchátka

Přečti text na stránce.

Vydej zvuk / vyslov.

Zopakuj.

Zahrajeme si hru!

Přečti slovo / přečti jednotlivá písmena / 
vyhláskuj.

Zastav.



• Odpojte síťový adaptér v případě, že vyvstane jakákoliv z následujících okolností:

- Napájecí kabel, zástrčka nebo USB kabel jsou roztřepené nebo poškozené.

- Napájecí adaptér byl vystaven dešti, tekutině nebo nadměrné vlhkosti.

- Kryt adaptéru byl poškozen.

- Máte podezření, že nabíjecí adaptér vyžaduje servis nebo opravu.

• Vždy odpojte čtecí tužku od adaptéru, pokud se ji chystáte čistit.

• Před čištěním adaptéru jej vždy odpojte ze zásuvky. Adaptér čistěte hadříkem 
namočeným ve vodě. Neponořujte adaptér do vody, k čištění nepoužívejte mýdlo 
ani jiné chemikálie. Před dalším zapojením jej nechte řádně oschnout. Pokud 
je adaptér mokrý nebo jinak poškozený, nikdy jej nezapojujte do zásuvky.

• Pro Evropu - Čtecí tužku LeapReader můžete nabíjet pouze adaptérem určeným 
pro hračky.

VAROVÁNÍ: Nesnažte se nabíjet běžné alkalické baterie.

Nabíjecí adaptér jako volitelné příslušenství

• Zapojení nabíjecího adaptéru do zásuvky by měla provádět dospělá osoba nebo dítě 
starší 8 let pod plným dohledem rodičů.

• Adaptér není hračka a jeho použití by mělo probíhat vždy pod dohledem rodičů.

• Dodržujte bezpečnostní opatření jako u všech dalších elektrických zařízení, abyste 
předešli úrazu elektrickým proudem.

• V průběhu běžného používání se může adaptér zahřívat. Vždy umožněte adekvátní 
odvětrávání a při manipulaci dbejte zvýšené opatrnosti.

• Adaptér nezapojujte ani neodpojujte mokrýma rukama.

• Adaptér byste měli pravidelně kontrolovat, aby nedošlo k požáru, úrazu elektrickým 
proudem nebo zranění osob. Zkontrolujte, zda není poškozený kabel, zástrčka, 
konektory, kryt nebo jiné části. V případě jakéhokoliv poškození, adaptér v žádném 
případě nepoužívejte, dokud není opraven. Kabel u tohoto adaptéru nelze vyměnit. 
Pokud je kabel poškozen, zlikvidujte adaptér v souladu s místními předpisy o recyklaci 
elektrického zařízení.

Důležité bezpečnostní pokyny

VAROVÁNÍ: Kabely představují riziko uškrcení. Uchovávejte je proto mimo dosah 
dětí do 3 let. Děti, které tahají za kabel, mohou shodit monitor, televizi, či jiné zařízení, 
které je takto připojeno. Může tak dojít k poškození majetku, vážnému zranění či 
usmrcení.

Před prvním použitím čtecí tužky si pečlivě přečtěte důležité bezpečnostní pokyny. 
Nedodržení těchto pokynů může vést k požáru, úrazu elektrickým proudem či jinému 
zranění nebo k poškození čtecí tužky LeapReader či jiného majetku.

UPOZORNĚNÍ: Tento výrobek není určen pro děti do 3 let. Hračku pravidelně 
kontrolujte, zda správně funguje a je bezpečná. Pokud došlo k jakémukoliv poškození 
nebo ke zlomení některé části, přestaňte hračku používat.

CHRAŇTE SVŮJ SLUCH: Dlouhodobé vystavení zvukům o vysoké hlasitosti může 
vést k trvalé ztrátě sluchu. Pokud používáte k poslechu sluchátka nebo špunty, 
doporučujeme snížit úroveň hlasitosti a zkrátit dobu poslechu. Hlasitost si nastavte       
v klidném prostředí. Pokud neslyšíte osoby hovořící ve vaší blízkosti, snižte úroveň 
hlasitosti. Maximální doba poslechu je 90 minut, poté dopřejte svým uším chvilku 
klidu. Čím vyšší je úroveň hlasitosti, tím kratší doba poslechu může ovlivnit váš 
sluch. Pokud vám začne zvonit v uších nebo slyšíte běžný hovor tlumeně, přestaňte 
poslouchat a nechte si zkontrolovat sluch.

Příslušenství

Před prvním použitím čtecí tužky LeapReader si pozorně přečtěte bezpečnostní pokyny 
pro veškeré příslušenství, které budete používat. Společnost LeapFrog není zodpovědná za 
provoz zařízení třetí strany nebo jeho soulad s bezpečnostními a regulačními standardy.

Nabíjení baterie

Čtecí tužka LeapReader je vybavena nabíjecí Li-Pol baterií. Před prvním použitím připojte 
zařízení pomocí přiloženého USB kabelu na několik hodin k vašemu počítači. LED kontrolka 
nabíjení se nachází vedle USB vstupu na zadní straně zařízení. Když se přístroj nabíjí, 
kontrolka svítí stálým žlutým světlem. Jakmile je baterie plně nabita, kontrolka začne 
svítit zeleně. Pokud není zařízení připojené přes USB a pokud se nenabíjí, kontrolka 
nabíjení nesvítí.

Výměna baterie

VAROVÁNÍ: Nabíjecí Li-Pol baterii nelze z výrobku vyjmout a může být vyměněna 
pouze společností LeapFrog. Z bezpečnostních důvodů se baterii nikdy 
nepokoušejte vyjmout. Více informací o službě výměny baterie naleznete na:
www.leapfrog.com/ support

Čištění

Před čištěním odpojte všechny kabely. Výrobek očistěte mírně vlhkým hadříkem (namočeným 
ve studené vodě). Nepoužívejte mýdlo, saponáty ani jiné chemikálie. Nikdy produkt neponořujte 
do vody. Před opětovným použitím jej nechte důkladně oschnout. Nepřipojujte zařízení do 
zásuvky, pokud je mokré nebo poškozené.

Oprava a úprava čtecí tužky LeapReader 

Nikdy se nepokoušejte čtecí tužku opravovat nebo upravovat, výrobek neobsahuje žádné 
části, které by byl uživatel oprávněn opravovat. Opravu výrobku může provádět výhradně 
společnost LeapFrog Enterprises, Inc.

Pokud se Vám výrobek namočil, došlo k jeho poškození nebo byl vystaven silnému nárazu či 
pádu, okamžitě jej přestaňte používat a obraťte se na zákaznický servis LeapFrog, kde vám 
zařízení vymění, pokud se na něj vztahuje záruka. 

Více informací o servisu naleznete na: www.leapfrog.com/support.

Péče a údržba

Zařízení je určeno výhradně pro použití v domácnosti v suchém 
prostředí.

Nepoužívejte zařízení v koupelně nebo v jiném vlhkém prostředí. Dbejte, abyste na
zařízení nevylili nápoj nebo jakoukoliv jinou tekutinu, mohlo by dojít k nevratnému poškození.                                    
V případě, že se vám produkt namočí, odpojte všechny kabely a přístroj vypněte. Před
opětovným zapnutím jej nechte důkladně vyschnout. Nepokoušejte se jej vysušit fénem či
působením jiného zdroje tepla. Nepřipojujte zařízení do zásuvky, pokud je mokré nebo
poškozené.

Vyhněte se delšímu vystavení přístroje extrémním teplotám a přímému slunečnímu záření. 
Používejte jej v prostředí s teplotou v rozmezí mezi 5 °C a 38 °C. Nenechávejte zařízení 
v zaparkovaném autě, protože teplota v něm může překročit maximální přípustnou hranici. 
Vystavení extrémním teplotám může mít za následek zkrácení životnosti baterie nebo způsobit, 
že produkt dočasně přestane pracovat.

S výrobkem zacházejte opatrně!

Nepoužívejte zařízení v koupelně nebo v jiném vlhkém prostředí. Dbejte, abyste na 
zařízení nevylili nápoj nebo jakoukoliv jinou tekutinu. Abyste předešli možnému zranění nebo 
poškození produktu, nenechte výrobek upadnout, nikdy jej nerozebírejte, nepromačkávejte, 
nepropichujte, nevkládejte do mikrovlnné trouby, nepalte nebo do něj nevkládejte cizí 
předměty. Pokud máte ruce od opalovacího krému nebo jiných chemických přípravků, umyjte si 
je, než začnete zařízení používat.

Pokyny k nabíjení baterie, upozornění a varování

VAROVÁNÍ: Adaptér nebo USB kabely představují riziko uškrcení. Uchovávejte 
je proto mimo dosah dětí do 3 let.

VAROVÁNÍ: Není vhodné pro děti do 3 let. Nesprávné použití adaptéru může 
způsobit úraz elektrickým proudem.

UPOZORNĚNÍ: Baterie by měla být nabíjena pouze dospělými osobami nebo 
dětmi staršími 8 let pod plným dohledem rodičů.

Díky nabíjecímu adaptéru z nabídky LeapFrog.com nebo jiných vybraných prodejců nabijete 

baterii ještě rychleji. Jedná se o běžný nabíjecí adaptér s USB konektorem, který je určen 

výhradně pro nabíjení konkrétních produktů značky LeapFrog. Používáte-li tento nabíjecí 

adaptér, řiďte se prosím následujícími pokyny.

Bezpečnostní pokyny pro použití nabíjecího adaptéru

UPOZORNĚNÍ: Používejte výhradně doporučený nabíjecí adaptér. Jedná se          
o běžný nabíjecí adaptér s USB konektorem, který je určen výhradně pro nabíjení 
konkrétních produktů značky LeapFrog. (V nabídce LeapFrog.com a jiných vybraných 
prodejců.) 

Zaregistrujte se a obdržíte od nás aktualizace, 
články, novinky a speciální nabídky společnosti 

LeapFrog.

leapfrog.com

Zaregistrujte si své zařízení online

Výhradní zastoupení pro ČR a SR:
Quido Bergmann, spol. s.r.o.,
Hradecká 2526/3, 130 00 Praha 3
Tel: +420 732 800 709, email: 
info@learningtoys.cz, 
www.learningtoys.cz

LeapFrog Enterprises, Inc.
6401 Hollis Street, Suite 100
Emeryville, CA 94608 (800)
701-LEAP (5327)

Part number: 605-11949-C

Vhodné pro děti ve věku 4-8 let.




